
 

 

 

 Viale Garibaldi 44/a - 30173 Venezia-Mestre tel/fax: 041/5341894 
 e-mail: info.venezia@fodafveneto.it  internet: https://ordinevenezia.conaf.it/  

PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI 
DOTTORI FORESTALI DI VENEZIA  

N. 13/2025 DELLA SEDUTA DEL 13/10/2025 

 

Note per la trasparenza: il Consiglio delibera la nomina del Responsabile Prevenzione 
Corruzione e Trasparenza (RPCT) 

 

L’anno 2025, il mese di ottobre, il giorno 13 alle ore 18:30, in seguito a convocazione trasmessa a 
mezzo pec in data 01.10.2025, con prot. n. 60/2025, si è riunito il Consiglio dell'Ordine presso la 
sede di via Garibaldi 44/a Venezia-Mestre, alla presenza dei Consiglieri: 
 

Consiglieri Presente Assente 

Giancarlo Babbo X  

Renato Collelli X  

Nicolò Del Rizzo X  

Luca Mamprin X  

Daria Maso X  

Paolo Perlasca X  

Giampaolo Picchi X  

Edoardo Rigoni X  

Mario Zamana X  

 
Presiede la riunione il dr. Agronomo Renato Collelli in qualità di Consigliere con più anzianità di 
iscrizione all'Ordine che, accertata la presenza del numero legale, invita il Consiglio ad esaminare 
e assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione di cui al punto dell’Ordine del 
Giorno sotto riportato: 
 

Ordine del giorno 
Relatore 

N. Argomento 

2 
Attribuzione delle cariche ai sensi del Comma 1, art.11, legge 
158/92 

- 

 

Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali di Venezia 

 

Premesso che: 

- Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 1976, 
del Regolamento di cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 
2005, del D.P.R. n. 137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al Regolamento 
CONAF 2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel 
Regolamento sopra citati; 

- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 
- in presenza presso la sede in Via Garibaldi 44/a a Mestre – Venezia; 

 
visti 

mailto:info.venezia@fodafveneto.it
https://ordinevenezia.conaf.it/


 

 

 

 Viale Garibaldi 44/a - 30173 Venezia-Mestre tel/fax: 041/5341894 
 e-mail: info.venezia@fodafveneto.it  internet: https://ordinevenezia.conaf.it/  

PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

 

- la Legge 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 

- il Comunicato del Presidente ANAC del 28/11/2019 Oggetto: Precisazioni in ordine 
all’applicazione della normativa sulla prevenzione della corruzione negli ordini e nei collegi 
professionali – nomina del RPCT; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., concernente “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, con 
particolare riferimento al Piano triennale dei fabbisogni del personale, di cui all’art. 6; 

- il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il “Codice dell'amministrazione digitale” 
(C.A.D.) e ss.mm.ii.; 

- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dal decreto legislativo 25 
maggio 2016, n. 97 in materia di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

- il Piano triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Federazione, 
adottato con delibera n. 1 del 28/01/2022 e approvato con delibera n. 5 del 18/03/2022; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Ordine 2023-
2025 adottato con delibera n. 41 del 29/12/2022 e approvato con delibera 3 del 25/01/2023 

 
 

Considerate 
 
le dimensioni organizzative e l’assenza di personale presso il Consiglio dell’Ordine e la necessità 
di nominare il soggetto Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (RPCT); 

 
Ascoltata 

  
la relazione del Presidente Uscente Dr. Lorenzo Del Rizzo sulla necessità di tale nomina, e a 
seguito della discussione sull'argomento pone alla votazione la richiesta. All'unanimità il Consiglio 

 
 

DELIBERA 
 

- che le premesse sono parte integrante della presente deliberazione; 

- che risulta attribuita e formalmente accettata dall'interessato la seguente carica: 

 Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (RPCT): Dr. Agronomo 

Giancarlo Babbo 

- di dare mandato alla Segreteria dell’Ordine di registrare il presente atto. 

 

 

 

mailto:info.venezia@fodafveneto.it
https://ordinevenezia.conaf.it/


 

 

 

 Viale Garibaldi 44/a - 30173 Venezia-Mestre tel/fax: 041/5341894 
 e-mail: info.venezia@fodafveneto.it  internet: https://ordinevenezia.conaf.it/  

PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
Il Presidente della Riunione 
Dr. Agr. Renato Collelli 
 
 
 

 
Il Presidente dell'Ordine 
Dr.ssa For. Daria Maso 

  
Il Segretario dell'Ordine 
Dr. For. Nicolò Del Rizzo 

   

 
 

  

mailto:info.venezia@fodafveneto.it
https://ordinevenezia.conaf.it/


 

 

 

 Viale Garibaldi 44/a - 30173 Venezia-Mestre tel/fax: 041/5341894 
 e-mail: info.venezia@fodafveneto.it  internet: https://ordinevenezia.conaf.it/  

PEC: protocollo.odaf.venezia@conafpec.it 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ 
 

Si dichiara che la presente copia di delibera è conforme all'originale, depositata presso la sede 

dell’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Venezia, in via Garibaldi 44/a, Mestre - 

Venezia. 

 
Il Segretario 

Dr. For. Nicolò Del Rizzo 
 

  

 

mailto:info.venezia@fodafveneto.it
https://ordinevenezia.conaf.it/

